
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 214 

DETERMINA 
N. 205 DEL 18/02/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 

CLASSIFICAZIONE: ECONOMATO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PRETTO ALESSANDRA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: PRETTO ALESSANDRA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE RICERCA DI MERCATO PER LA FORNITURA DI METANO (CIG ZF90DF73EE) E 
GPL PER AUTOTRAZIONE (CIG Z6E0DF73B9).



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 214 

DETERMINA N. 205 DEL 18/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE RICERCA DI MERCATO PER LA FORNITURA DI METANO (CIG ZF90DF73EE) 
E GPL PER AUTOTRAZIONE (CIG Z6E0DF73B9).

  

 

                                                        

 IL   DIRIGENTE

Premesso che con determinazione PGN 2017 del 9 gennaio 2013 era stata affidata la fornitura di 

metano e GPL per autotrazione per  alle ditte Chemello Claudio e Baggio Valter  di Vicenza;

Preso atto che questi affidamenti sono in scadenza e non sono attive convenzioni  Consip spa 

aventi per oggetto la fornitura di metano e GPL per autotrazione nel Comune di Vicenza e limitrofi;

Verificato che la fornitura in oggetto rientra, sia per categoria merceologica che per importo, tra 

quelle elencate nel “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante 

procedure  telematiche”  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n. 

67182/73 del 30/11/2006, e modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 29/03/2012, 

che consente l’affidamento diretto per l’acquisizione di beni e servizi anche ad una sola ditta per 

un importo non superiore a € 40.000,00;

Verificato  che la fornitura in oggetto non è reperibile tramite il mercato elettronico utilizzando la 

piattaforma  ACQUISTINRETEPA.ITed  è  quindi  necessario  rivolgersi  agli  operatori  locali 

eseguendo una apposita ricerca di mercato;

Accertato che,  ai  sensi  dell'art.  52  del  vigente  regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti, 

approvato con deliberazione consiliare pgn 17/24447 del 26/03/2013, per le acquisizioni di importo 

inferiore al limite previsto dall'art. 125, comma 11 del Codice dei contratti è consentito  procedere  

con  una  indagine  di  mercato  con  richiesta  di  preventivo  ad  almeno  tre  ditte  in  possesso  dei 

requisiti richiesti;

Rilevato che con lettera di invito PGN 6478 del 28/01/2014 sono state interpellate le seguenti ditte 

per  la  presentazione  di  una  offerta  di  fornitura  di  metano  e/o  GPL  per  autotrazione  per  gli 

automezzi del Comune di Vicenza per la durata di un anno, prorogabile:

    (firma)  ___________________



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 214 

DETERMINA N. 205 DEL 18/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE RICERCA DI MERCATO PER LA FORNITURA DI METANO (CIG ZF90DF73EE) 
E GPL PER AUTOTRAZIONE (CIG Z6E0DF73B9).

DITTA Indirizzo CAP Città Prov.

GPL PENZO MARCO VIA PONTE STORTO 11 36051 CREAZZO VI

VILLA SERVICE SRL VIA OLMO 53 36077 ALTAVILLA VI

AF PETROLI VIA SANT'AGOSTINO 36057 ARCUGNANO VI

BORTOLAMEI VIALE CRICOLI 72 36100 VICENZA VI

CHEMELLO 
CLAUDIO

VIALE DELLA SCIENZA 6 36100 VICENZA VI

BAGGIO VALTER VIALE FUSINATO 87 36100 VICENZA VI

BENZA STRADA DI BERTESINA 71 36100 VICENZA VI

Rilevato che entro il termine previsto - le ore 12,00 del giorno 14 febbraio 2014 - sono pervenute 

offerte dalle ditte GPL PENZO MARCO di Creazzo (VI) e Villa Service srl di Altavilla (VI) che hanno 

presentato i seguenti sconti fissi sul prezzo alla pompa per MC di metano e per litro su GPL per 

tutto il periodo richiesto :

Ditta Percentuale Sconto
METANO

Percentuale sconto
GPL

GPL PENZO MARCO ----- 8,00%

VILLA SERVICE SRL 2,00% 2,00%

Preso atto inoltre che l'offerta della ditta BAGGIO VALTER di Vicenza è pervenuta fuori termine (il 

17 febbraio 2014)  e non può quindi essere ritenuta valida;

Rilevato che le migliori offerte pervenute entro i termini previsti sono le seguenti:

– la ditta GPL PENZO MARCO con uno sconto fisso alla pompa dell' 8,00% per litro su GPL 

per autotrazione;

    (firma)  ___________________



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 214 

DETERMINA N. 205 DEL 18/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE RICERCA DI MERCATO PER LA FORNITURA DI METANO (CIG ZF90DF73EE) 
E GPL PER AUTOTRAZIONE (CIG Z6E0DF73B9).

– la  ditta  VILLA SERVICE SRL con  una  sconto  fisso  alla  pompa  del  2,00% per  MC su 

metano per autotrazione;

Dato  atto che  tutta  la  documentazione  inerente  il  presente  affidamento  è  depositata  agli  atti 

presso l'ufficio autoparco del settore provveditorato; 

Tutto ciò premesso;

Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio provvisorio);

 

Visto il  p.  8  dell’Allegato  2  al  DPCM 28/12/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la 

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

 

Visto il D.M. 19 dicembre 2013 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 

2014 al 28 febbraio 2014;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo  

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

    (firma)  ___________________



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 214 

DETERMINA N. 205 DEL 18/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE RICERCA DI MERCATO PER LA FORNITURA DI METANO (CIG ZF90DF73EE) 
E GPL PER AUTOTRAZIONE (CIG Z6E0DF73B9).

Visto il   D.Lgs  n.  163/2006  “Codice  degli  Appalti  Pubblici”  e  il  D.P.R.  207  del  05/10/2010 

“Regolamento di esecuzione dei Codice dei Contratti Pubblici”;

Visto il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  Contratti  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2013;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del  

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di affidare alla ditta GPL PENZO MARCO – Via Ponte Storto 11 – 36051 CREAZZO (VI), 

la fornitura di GPL per autotrazione per gli automezzi del Comune di Vicenza con lo sconto 

fisso dell'8,00% per litro sul prezzo alla pompa, per la durata di una anno dalla data di 

stipula  del  contratto  che  avverrà  per  mezzo  di  corrispondenza,  secondo  l'uso  del 

commercio, con possibilità di proroga per un ulteriore anno, per un importo presunto di € 

2.000,00;

2. di affidare alla ditta VILLA SERVICE SRL – Via Olmo 53 – 36077 ALTAVILLA (VI), la 

fornitura di metano per autotrazione per gli automezzi del Comune di Vicenza con lo sconto 

fisso del 2,00% per MC sul prezzo alla pompa, per  la durata di una anno dalla data di  

stipula  del  contratto  che  avverrà  per  mezzo  di  corrispondenza,  secondo  l'uso  del 

commercio, con possibilità di proroga per un ulteriore anno, per un importo presunto di € 

3.000,00;

3. di impegnare la spesa prevista di € 5.000,00 iva inclusa come segue:

- € 1.000,00 al cap. 1019901: “Spese funzionamento autoveicoli per uffici tecnici” bilancio 

di previsione 2014 in corso di predisposizione, dove esiste sufficiente disponibilità;

    (firma)  ___________________



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 214 

DETERMINA N. 205 DEL 18/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE RICERCA DI MERCATO PER LA FORNITURA DI METANO (CIG ZF90DF73EE) 
E GPL PER AUTOTRAZIONE (CIG Z6E0DF73B9).

-  €  3.000,00  al  cap.  1039109:  “Spese  funzionamento  autoveicoli  della  Polizia Locale”  

bilancio di previsione 2014 in corso di predisposizione, dove esiste sufficiente disponibilità;

- € 1.000,00 al cap. 1039109: “Spese funzionamento autoveicoli della Polizia Locale” del 

bilancio pluriennale 2015, dotato dello stanziamento necessario;

4 - di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme 

e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione dei sistemi 

contabili) e del DPCM 28/12/2011:

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 1.000,00 2014 1.000,00 OK

x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 1.000,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

1019901 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 1.000,00 OK 1.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 214 

DETERMINA N. 205 DEL 18/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE RICERCA DI MERCATO PER LA FORNITURA DI METANO (CIG ZF90DF73EE) 
E GPL PER AUTOTRAZIONE (CIG Z6E0DF73B9).

5  -  di  incaricare quale  responsabile  del  presente  procedimento  e  degli  adempimenti 

conseguenti il dott. Zancan Marcello in servizio presso il Settore Provveditorato

6 - di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 

10/10/12, n. 174;  

7 - di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con  gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo  -  P.E.G.  e  con  i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 3.000,00 2014 3.000,00 OK

x  Impegno di spesa 2 2015 1.000,00 2015 1.000,00 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 4.000,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

1039109 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 4.000,00 OK 4.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 214 

DETERMINA N. 205 DEL 18/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE RICERCA DI MERCATO PER LA FORNITURA DI METANO (CIG ZF90DF73EE) 
E GPL PER AUTOTRAZIONE (CIG Z6E0DF73B9).

8 -  di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi,  validi per l'anno 2014,  verranno 

definiti nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2014 in corso di approvazione;

9 -  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

   

 

    (firma)  ___________________



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 214 

DETERMINA N. 205 DEL 18/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE RICERCA DI MERCATO PER LA FORNITURA DI METANO (CIG ZF90DF73EE) 
E GPL PER AUTOTRAZIONE (CIG Z6E0DF73B9).

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         f.to Angelo Tonello
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  f.to dott.ssa Alessandra Pretto
                                                                                                 (nome+cognome e firma)

    (firma)  ___________________



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 214 

DETERMINA N. 205 DEL 18/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE RICERCA DI MERCATO PER LA FORNITURA DI METANO (CIG ZF90DF73EE) 
E GPL PER AUTOTRAZIONE (CIG Z6E0DF73B9).

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO vari IMPEGNO N. 95991 DEL

FINANZIAMENTO € 5.000,00

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza 1/04/2014      Visto: La P.O./AP.   (f.to Lorella Sorgato)

Vicenza 1/04/2014     Il Responsabile del Servizio finanziario  (f.to dott. Mauro Bellesia)

    (firma)  ___________________


	DITTA

